
 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOZICE PRO ÚČASTNÍKY TURNAJE 
                                     (jsou k dispozici na turnajovém webu) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Vážení sportovní přátelé, 

 

dovolte, abychom Vás přivítali v Polance nad Odrou na 31. ročníku házenkářského 

turnaje Polanka Cup 2025. Hlavním krédem této akce bylo a je dosud, ukončit tímto 

turnajem házenkářskou sezonu mládeže a zorganizovat neformální setkání trenérů 

mládeže z různých částí ČR, Slovenska a případně i z jiných zemí. 

 

Do hlavní soutěže se v letošním roce přihlásilo 80 týmů ve čtyřech kategoriích a 

dalších 22 družstev do vedlejšího turnaje 4+1. Celkový počet účastníků akce bude 

přibližně 1.300 osob, což překračuje ubytovací kapacity v Polance nad Odrou. 

Z tohoto důvodu jsme Vás o tom předem informovali a sdělili důležité organizační 

pokyny. Dovolujeme si Vás požádat o jejich přečtení, pochopení a dodržování. 

 

Sportovní setkání i doprovodný program proběhne ve třech areálech, a to u ZŠ a MŠ 

Heleny Salichové, u Dělnického domu a ve sportovní hale. Bližší informace jsou 

uvedeny v těchto propozicích, a proto jim věnujte zvýšenou pozornost. 

 

Děkujeme Vám za přízeň a přejeme hodně štěstí v turnaji. 

 

 

      Pořadatelský tým turnaje Polanka Cup 2025 

 

  



 

Příjezdové informace 

 

Po příjezdu se dostavte zaregistrovat do informačního centra, které letos bude 

v klubovně sportovní haly. Ubytované týmy budou poté navedeny na parkovací 

místa. Prosíme o zanechání vozidel na stanovených místech v průběhu celého 

turnaje. 

 

Informační centrum 

 

Otevírací doba (Kontaktní osoba: Ing. Petr Foltýn, tel. 725 237 978): 

Čtvrtek  16:00 - 21:00 

Pátek   08:00 - 20:00 

Sobota:  08:00 - 20:00 

Neděle:  08:00 - 15:00 

 

 

Každé družstvo je povinno dodržovat následující pravidla: 

● při příjezdu předložit seznam ubytovaných účastníků, o který je požádal 

pořadatel v e-mailové komunikaci před turnajem 

● při příjezdu složit vratnou kauci 1000 Kč / třída. Tato kauce je splatná při 

převzetí třídy. Po vyklizení třídy a předání zpět bez závad bude kauce vrácena.  

● používat hlavní vchody a východy ze školy (neskákat z oken atd.) 

● dodržovat pokyny pořadatelů v areálu školního ubytování. 

● v místnostech, kde budete ubytovaní prosím dodržujte pořádek, neničit 

výzdobu a drahé technické vybavení, není dovoleno toto zařízenípoužívat 

(PC, dataprojektory a interaktivní tabule) – vzniklou škodu uhradí viník. 

● v sociálních zařízeních dodržovat pořádek. 

● noční klid je od 22.00 – 06.00. Buďte ohleduplní k ostatním ubytovaným. 

● s jakýmikoliv problémy se obracejte na pořadatelskou službu na vrátnici. 

● vedoucí výpravy je povinen po skončení turnaje předat ubytovací prostor 

v původním stavu. 

● přísný zákaz konzumace alkoholických nápojů a psychotropních látek. Možná 

kontrola PČR a ČŠI. 

 

Upozorňujeme, že z důvodu zajištění bezpečnosti ubytovaných bude 

v průběhu turnaje vstup do ubytovacích prostor umožněn až po předložení 

účastnické kartičky. 

 



 

Žádáme účastníky, kteří jsou ubytováni v budově ZŠ Klimkovice, aby ubytovací 

prostory vyklidili v neděli 15.6. nejpozději do 10:00 hod.  

 

 

Stravování 

 

Stravování bude probíhat v jídelně u ZŠ a MŠ Polanka a ve venkovním cateringovém 

stanu před školní jídelnou. Pro potřeby stravování budou při příjezdu družstvům 

předány kartičky. 

  

Vlastníci oranžové kartičky se stravují ve školní jídelně (snídaně, oběd, večeře) 

 

Majitelé modrých stravovacích kartiček se stravují takto: 

 

Družstva ubytované v Lázeňském domě, Dělnickém domě a Hasičárně mají snídaně 

zajištěné v restauraci Dělnického domu, obědy a večeře obdrží ve venkovním 

cateringovém stanu u jídelny u ZŠ a MŠ Polanka 

 

Družstva ubytovaná v ZŠ Klimkovice mají snídaně zajištěny v místě ubytování 

(jídelna ZŠ Klimkovice), obědy a večeře obdrží ve venkovním cateringovém stanu u 

jídelny ZŠ a MŠ Polanka 

 

Družstva ubytovaná v Sokolovně v Polance obdrží snídaně, obědy a večeře ve 

venkovním cateringovém stanu u jídelny u ZŠ a MŠ Polanka 

 

Doba výdeje stravy: 

Snídaně                     7.00 –    9.00 hod. 

Oběd                        11.30 – 14.00 hod. 

Večeře                     18.00 – 20.30 hod. 

 

Sprchy 

Sprchy se nacházejí ve sportovní hale, v šatnách fotbalového klubu a v areálu 

Dělnického domu. Otevírací doba od 8.30 do 21.00 hod. 



 

 

Doprava v rámci turnaje 

Přesun mezi Polankou (zastávka Hraničky) a Klimkovicemi (Základní škola) bude 

zajištěn pouze turnajovým autobusem. Jízda bude umožněna na základě 

předložení účastnické kartičky.  

 

Jízdní řád turnajového autobusu bude k dispozici v turnajovém centru. 

 

Ve výjimečných a odůvodněných případech je možné pro přepravu menšího 

počtu osob využít kapacitu turnajových dodávkových vozů. Kapacitu vozů a 

jejich využití zajišťuje pan Radek Mohyla, tel. 605 209 003.  

 

Přemísťování autobusy MHD Ostrava bude možné pouze na náklady účastníků 

turnaje. 

 

Zdravotnické zabezpečení 

Všichni účastníci startují na vlastní nebezpečí. V případě zranění, které si vyžádá 

ošetření v nemocnici, si náklady na ošetření, event. pobyt v nemocnici, hradí účastníci 

sami. Pořadatel doporučuje mít u sebe stále průkaz své zdravotní pojišťovny. 

 

Na hřištích je přítomna zdravotní služba  

pro případ první pomoci a ošetření drobných zranění.  



 

Program turnaje 

 

čtvrtek 12.06.2025 

● příjezd vzdálenějších účastníků turnaje 

 

pátek 13.06.2025 

● od 9:00 hod. začnou utkání ve skupinách  

● v odpoledních hodinách (15:30 – 19:00) se na fotbalovém hřišti uskuteční 

turnaj minižactva 4+1, turnaj bude samostatně vyhlášen ihned po skončení 

● od 19:45 hodin se uskuteční zahájení turnaje nástupem jednotlivých týmů. 

Sraz družstev bude před fotbalovou tribunou. Dále proběhne setkání trenérů a 

další program zakončený ohňostrojem.  

 

sobota 14.06.2025 

● od 9:00 hod. pokračují utkání ve skupinách a v odpoledních hodinách zahájí 

utkání o umístění  

 

neděle 15.6.2025 

● od 09:00 hod. začnou utkání o umístění a finálová utkání dle jednotlivých 

kategorií, cca od 14:30 hod. bude turnaj vyhodnocen a ukončen nástupem 

družstev ve sportovní hale a předáním věcných cen. 

 

Předání diplomů a ocenění proběhne ve sportovní hale ihned po skončení 

posledního nedělního utkání. V rámci ceremoniálu budou vyhlášena nejlepší čtyři 

družstva z každé kategorie, nejlepší střelci a brankáři dle jednotlivých kategorií. 

U družstev umístěných od pátého místa níže budou jejich diplomy umístěny na 

webových stránkách turnaje k vytištění. 

 

Posezení s trenéry 

Posezení proběhne v pátek 13. 6. 2025 od 20:30 hod. v party stanu vlevo od vjezdu do 

fotbalového areálu. Vstup bude umožněn po předložení vstupenky. Na jedno 

družstvo budou přiděleny dvě vstupenky a budou trenérům předány při registraci 

družstva. 

 



 

Turnajové kolo štěstí (tombola) 

V areálu fotbalového hřiště, u stánku s turnajovým zbožím, bude v pátek od 18:00 – 

21:00 hod. umístěno turnajové kolo štěstí, na kterém si mohou hráči a hráčky v 

průběhu turnaje vytočit věcnou cenu. 

 

Skákací hrady 

V areálech budou pro účastníky turnaje připraveny skákací hrady. Použití atrakce je 

zpoplatněno částkou 10 Kč / 5 minut. Platba přímo u obsluhy. 

 

Kategorie a hrací doba 

 

● Kategorie mladšího dorostu (roč. 2008-2009) 2 x 15 min. 

● Kategorie starších žáků (roč. 2010-2011)  2 x 15 min. 

● Kategorie mladších žáků (roč. 2012-2013) 2 x 15 min.  

● Kategorie mini 6+1 (roč. 2014 a mladší)  2 x 12,5 min 

● Kategorie mini 4+1 (roč. 2015 a mladší)  1 x 8 min. 

 

Turnajové zboží 

  



 

Hrací systém  

 
Mladší dorost 

Družstva budou rozdělena do dvou skupin, ve kterých odehrají utkání každý s každým. 

Družstva na prvním a druhém místě budou hrát mezi sebou do kříže o postup do finále. 

Družstva na třetích a čtvrtých místech budou hrát mezi sebou do kříže o 5. místo. Družstva 

na pátých místech a družstvo na šestém místě spolu vytvoří skupinu a odehrají zápasy o 

umístění. Vzájemný zápas odehraný již v základní skupině se započítává 

 

Starší žáci 

Družstva budou rozdělena do tří skupin, ve kterých odehrají utkání každý s každým. Vítězové 

skupin postupují přímo do semifinále. Družstva druhých míst vytvoří skupinu, jejíž vítěz 

doplní jako čtvrté družstvo semifinalisty. Družstva umístěná na třetím až šestém místě pak 

vytvoří tříčlenné skupiny s družstvy umístěnými na stejném místě v dalších skupinách a 

odehrají utkání o umístění 

 

Mladší žáci 

Družstva budou rozdělena do pěti skupin, ve kterých odehrají utkání každý s každým. 

Družstva, která svou skupinu vyhrají, automaticky postupují do čtvrtfinále. Družstva na 

druhých místech budou rozdělena do dvojice a trojice. V těchto skupinách si zahrají o tři 

zbývající místa ve čtvrtfinále. Z dvojice postupuje vítěz. Z tříčlenné skupiny postupují první 

dva. Poslední z těchto skupin si spolu zahrají o umístění. Dále budou o konečné umístění hrát 

družstva umístěná na třetím až pátém místě jedné skupiny se stejně umístěnými družstvy z 

jiných skupin. Družstva budou opět rozdělena na dvojice a trojice. Vítězové a druzí z těchto 

skupin si spolu zahrají o umístění, poslední z tříčlenné skupiny už nehraje. Družstva na 

šestých místech si spolu zahrají o umístění. 

 

Mini žáci 6+1 

Družstva budou rozdělena do pěti skupin, ve kterých odehrají utkání každý s každým. 

Družstva, která svou skupinu vyhrají, automaticky postupují do čtvrtfinále. Družstva na 

druhých místech budou rozdělena do dvojice a trojice. V těchto skupinách si zahrají o tři 

zbývající místa ve čtvrtfinále. Z dvojice postupuje vítěz. Z tříčlenné skupiny postupují první 

dva. Poslední z těchto skupin si spolu zahrají o umístění. Dále budou o konečné umístění hrát 

družstva umístěná na třetím až pátém místě jedné skupiny se stejně umístěnými družstvy z 

jiných skupin. Družstva budou opět rozdělena na dvojice a trojice. Vítězové a druzí z těchto 

skupin si spolu zahrají o umístění, poslední z tříčlenné skupiny už nehraje. 

 

Minižáci 4+1 

Družstva jsou rozdělena do čtyř skupin, ve kterých odehrají utkání každý s každým. Družstva 

na třetích až šestých místech odehrají utkání o umístění. První dvě družstva z každé skupiny 

postupují do čtvrtfinále a následných utkání o konečné umístnění. 



 

Pravidla a rozhodčí 

 

Rozhodčí pro turnaj jsou delegováni pořadatelem ve spolupráci s krajským svazem 

házené. Každé utkání bude řízeno dvojicí rozhodčích, ve výjimečných případech může 

utkání řídit i jeden rozhodčí.   

 

Hraje se podle mezinárodních pravidel schválených IHF, pouze s těmito úpravami: 

● při vyloučení se čas nezastavuje (neplatí při utkáních semifinále, o 3. místo a 

finále). 

● družstvo si nemůže vzít Team Time-out (neplatí při utkání o 3. místo a 

finálovém utkání, pouze dva TT). 

● po dvou přímých diskvalifikacích má hráč automaticky stop na jedno další 

turnajové utkání. (odpovídá příslušný odpovědný vedoucí v případě 

nedodržení - kontumace) 

● po diskvalifikaci za hrubé nesportovní chování má hráč nebo funkcionář stop 

ve dvou následných turnajových utkáních dané kategorie (odpovídá příslušný 

odpovědný vedoucí v případě nedodržení - kontumace) 

● disciplinární komise společně s hlavním pořadatelem může vyloučit tým, 

funkcionáře nebo hráče z turnaje za mimořádně nesportovní chování. 

 

Oficiální protest je možno podat u stolku časoměřičů do 5 minut po skončení 

utkání, písemně se vkladem 2 000 Kč. Při zamítnutí protestu propadá vklad 

pořadateli. 

 

Protest řeší a vyhodnocuje disciplinární komise ve složení – hlavní rozhodčí, vedoucí 

hřiště a manažer rozhodčích. 

 

V případě shodnosti počtu bodů dvou nebo více družstev rozhoduje o konečném 

umístění: 

a) větší počet bodů ze vzájemných utkání 

b) větší rozdíl branek ze vzájemných utkání 

c) větší počet vstřelených branek ve vzájemných utkáních 

d) větší rozdíl branek ze všech utkání 

e) větší počet vstřelených branek ze všech utkání 

f) rozhodnutí vedení turnaje 

 

 

 



 

Jídelníček 

 

Pátek 14. 6. 
Snídaně 7:00 - 9:00 hod. 

mini párky, míchaná vejce, pomazánka, šunka, cereálie, máslo, čerstvá zelenina, 

pečivo, mléko, kakao, čaj, nápoj, Nesco káva (pouze pro trenéry) - alergeny 

1,3,7,10,11 

 

Oběd  11:30 - 14:00 hod.  

Zeleninová polévka, Kuřecí nudličky na paprice, špecle, oplatek, nápoj (alergeny 

1,3,7,9) 

 

Večeře 18:00 - 20:30 hod.  

Kuřecí gyros, lehký těstovinový salát se zeleninou, mandarinka, nápoj (alergeny 1,3,7) 

 

Sobota 15. 6.  
Snídaně 7:00 - 9:00 hod. 

mini párky, míchaná vejce, pomazánka, šunka, cereálie, máslo, čerstvá zelenina, 

pečivo, mléko, kakao, čaj, nápoj, Nesco káva (pouze pro trenéry) - alergeny 

1,3,7,10,11 

 

Oběd  11:30 - 14:00 hod.  

Rajská polévka, Kuřecí roláda se šunkou a sýrem, bramborová kaše, okurek, oplatek, 

nápoj - (alergeny 1,3,7) 

 

Večeře  18: 00 – 20:30 hod.  

Vepřové kostky ve vlastní šťávě, rýže, salátek z čínského zelí, jablko, nápoj - alergeny 1 

 

Neděle 16. 6. 
Snídaně  7:00 –9:00 hod. 

mini párky, míchaná vejce, pomazánka, šunka, cereálie, máslo, čerstvá zelenina, 

pečivo, mléko, kakao, čaj, nápoj, Nesco káva (pouze pro trenéry) - alergeny 

1,3,7,10,11 

 

Oběd   11:30 – 14:00 hod.  

Vývar s nudlemi a zeleninou, Smažený kuřecí řízek, brambory s máslem, okurek, 

oplatek, nápoj (alergeny 1,3,7,9) 



 

 

Parkování  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARTNEŘI TURNAJE  -  DĚKUJEME ZA VAŠI PODPORU 


